auxilia titubantibus animis praebeantur. 

Itaque in vestris scientiarum bonarumque artium domiciliis discipuli, 

aetatis flore virentes, non modo ad christianas virtutes educantur sed 

omni exornati humanitate, vere civiles Anguntur atque publicarum priva-

tarumque rerum administrationi plane idonei, qui regere possint consi

liis civitatem, legibus moderari, firmare institutis, emendare iudiciis. 

In obeundo igitur docendi munere, quod est in more quidem heredi

tario Ordinis vestri positum alacriter incumbite ac pergite confidenter. 

Nullum profecto officium cogitari potest nobilius, quam tanta cura et 

sedulitate niti, ut homines, a primo aevo solida doctrina ac pietate in

structi, utilitatibus familiae et civitatis deservientes, ad mansuram in 

caelo patriam iter dirigant suum studioseque conficiant. 

Hisce propositis studiisque animati, per saecularia sollemnia insignem 

Patris Legiferi imaginem mirumque exemplum in memoriam revocate 

atque ita animis vestris proponite, ut eius vestigiis firmiter adhaerentes, 

et imitatores virtutis et laudis aemuli eflSciamini. Nos autem instanti 

prece a Deo vobis ominamur, ut Scholarum Piarum Ordo magis magisque 

floreat in dies, eiusque magistri, fructuum ac meritorum adaucti incre

mentis, numero quoque multiplicentur, in iis praesertim regionibus ubi 

litterarii ludi et aliae rei publicae scholae sunt insano consilio, cum 

magno Ecclesiae et civitatis detrimento, sapientiae christianae contemp

trices vel plane expertes. 

Caelestium interea donorum auspicem paternaeque Nostrae caritatis 

testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili, cunctisque Scho

larum Piarum sodalibus atque alumnis amantissime in Domino imper

timus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Iulii, anno 

MDCCCCXxxxvin, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 
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II 

AD E X C M U M P. D. CLEMENTEM EPISCOPUM VELITERNUM S. R. E. CARDINALEM 

MICARA, CONGREGATIONIS SACRORUM R I T U U M PRAEFECTUM, QUEM LEGA

T U M MITTIT AD SACRA SOLLEMNIA COLONIAE AGRIPPINAE CELEBRANDA OB 

S E P T I M U M E X P L E T U M SAECULUM A CATHEDRALIS I P S I U S TEMPLO CONDITO 

NUPERQUE FELICITER RESTITUTO. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Coloniae Agrippinae cathedrale templum, magnificentissimum Gothicae 

artis in Germania monumentum, horrendis belli ictibus vulneratum 

vehementique aêris minis concussi impetu permotum tectisque vasta